Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092000237

237

Nº 178, segunda-feira, 20 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7.022/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/014294 da SEINFRA.
DATA DA SESSÃO: 01/10/2021
HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08H - Horário de Brasília
SESSÃO DE DISPUTA: 09 H - Horário de Brasília
OBJETO: Contratação da Empresa Especializada de Engenharia para Execução do Serviço de
Manutenção do CAT - Centro de Apoio ao Turista.
CHAVE CGM: FKYU-LRUY-LLMZ-1RPR

A Prefeitura Municipal de João Pessoa (Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA),
através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 1521 torna público
que fará realizar a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério de menor
preço por item. O Edital ficará a disposição dos interessados no prazo prescrito na
legislação pertinente, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número da licitação 896626 e
no site http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes. A cópia do Edital e seus
anexos estarão disponíveis e a disposição dos interessados a partir de segunda-feira
20/09/2021, nos endereços já mencionados SUPORTE LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/02,
regulamentada pelos Decretos Municipais nº 4.985/03 e nº 5.716/06, Decreto nº
7.884/2013, Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, Decreto Federal nº
5.450/2005, Lei Complementar nº 123/06 e 147/14. FONTE DE RECURSOS: Ordinários.
Consultas com o Pregoeiro e sua equipe de apoio, pelo Fone: 83 3214-7218.

João Pessoa, 17 de setembro de 2021.
PETRÔNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão e Pregoeiro/SEINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua José Rosas, s/n Centro, Manaíra/PB, às 10:00 horas do dia 05 de Outubro
de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação
de empresa especializada para Conclusão da Construção de uma Quadra Poliesportiva com
vestuário na Escola Municipal Professor Cicero Rabelo Nogueira no Município de
Manaíra/PB, conforme Termo de Compromisso PAC203491/2012. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e suas alterações e demais normas
aplicáveis. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.

Manaíra - PB, 17 de setembro de 2021.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0.10.85/2021

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA nº. 0.10.85/2021, cujo objeto
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EXERCÍCIOS COMPREENDIDOS ENTRE 2017- A 2021.
DATA DA ABERTURA: 30 DE SETEMBRO DE 2021, ÀS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). R$
66.789,56. Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor
de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes,
13, Centro, 1º Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às 13h00min.
Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544,
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br e
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB, 17 de setembro de 2021.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Piancó vem, através de sua comissão de licitação,
tornar público aviso de licitação da Tomada de Preços nº 00004/2021, com o objeto:
implantação de pavimentação em ruas do município de Piancó-PB, atendendo o Contrato
de Repasse nº 1.018.105-98/2014/MC. Data de reunião para o dia 05/10/2021, às 08:30
horas. O edital está disponível em: www.pianco.pb.gv.br.

Piancó - PB, 16 de setembro de 2021.
BRUNA MARILIA PEREIRA QUEIROZ NUNES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Piancó vem, através de sua comissão de licitação,
tornar público aviso de licitação da Tomada de Preços nº 00005/2021, com o objeto:
implantação de pavimentação em ruas do município de Piancó-PB, atendendo o Contrato
de Repasse nº 1.018.448.54/2014/MC. Data de reunião para o dia 05/10/2021, às 09:30
horas. O edital está disponível em: www.pianco.pb.gv.br.

Piancó - PB, 16 de setembro de 2021.
BRUNA MARILIA PEREIRA QUEIROZ NUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar n.º 123/2006 e demais normas inerentes a espécie, que fará realizar
Licitação Pública na modalidade TOMADA DE PREÇOS na forma de Execução Indireta, sob
regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor preço por Lote objetivando a
Contratação de empresa para executar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA REVITALIZAÇÃO E REURBANIZAÇÃO DA ORLA
PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, em sessão pública para abertura dos envelopes
de habilitação e proposta que realizar-se-á as 8:30Minutos do dia 08/10/2021, na sala
da CPL, localizado na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João,
Nº 31 - Centro - Pitimbu/PB. Maiores informações na sala da CPL, no horário de
expediente normal de 08h00min as 12h00min O edital estará disponível para os

interessados no site oficial do município no link:
https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal.

Pitimbu-PB, 17 de setembro de 2021.
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar n.º 123/2006 e demais normas inerentes a espécie, que fará realizar
Licitação Pública na modalidade TOMADA DE PREÇOS na forma de Execução Indireta, sob
regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor preço por Lote objetivando a
Contratação de empresa para executar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO E EM PARALELEPÍPEDOS
DAS RUAS: PRINCESA IZABEL, DAS COLINAS, DAS PRINCESAS E SONIA LIMA NO MUNICIPÍO
DE PITIMBÚ em sessão pública para abertura dos envelopes de habilitação e proposta que
realizar-se-á as 13:30 Minutos do dia 08/10/2021, na sala da CPL, localizado na sede da
Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31 - Centro - Pitimbu/PB.
Maiores informações na sala da CPL, no horário de expediente normal de 08h00min as
12h00min O edital estará disponível para os interessados no site oficial do município no
link: https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal.

Pitimbu-PB, 17 de setembro de 2021.
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00003/2021, que objetiva: Pavimentação em paralelepípedo no Distrito de Tanques
perímetro urbano do Município de Poço Dantas - PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: LUIZ ANDRADE NETO EIRELI - R$
280.049,48.

Poço Dantas - PB, 17 de setembro de 2021.
ITAMAR MOREIRA FERNANDES

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL 0006/2021

O Município de Poço Dantas-PB, por intermédio da sua Secretaria Municipal de
Esporte, Cultura e Turismo nos termos do inciso III, do art. 2º, da Lei de Emergência
Cultural Aldir Blanc (Lei 14.017, de 29 de junho de 2020), do Decreto Municipal nº 39, de
26 de julho de 2021 e do Decreto Municipal nº 40, de 27 de julho de 2021, objetivando
a contribuição, incentivo ao talento e valorização do patrimônio cultural e criativo de
artistas e entidades de cultura, torna público o Edital Nº 06/2021 que divulga o resultado
final por meio da relação dos candidatos selecionados como aptos a executarem o projeto
contemplado. Artistas Individuais - Jose Eledson Celestino, Maria Aparecida da Silva, Maria
Alricelia Celestino, Jose Bonfim da Silva, Karolaine Antônia P. da Silva, Rian Lucas da Silva,
Francisco das Chagas Celestino, Cleonilda Maria do Nascimento, Raimundo Nonato Limeira,
Edilma Perpetua Rodrigues Celestino, Francisca Aparecida Alves, Maria Hosana de Freitas,
Jacyara Paula de Sousa, Juciclesia de Almeida Machado, Leyla Monteiro Celestino, Livia
Monteiro Celestino, Josefa Lins Silva, Simone Maria Fernandes, Maria Erenilza dos Santos
Quaresma, Francinete Alves Ferreira, Maria da Conceição Araújo Baltazar, Maria Nilza da
Silva, Raimunda Vieira da Silva, Edilma Jane Celestino da Silva, Jaiara Vieira da Silva, Maria
Aparecida da Silva, Amelia Silvano Alves, Samara Maria de Sousa, Maricelia Vieira da Silva
Sousa, Luciana Paulo da Silva, Maria da Conceição da Silva, Roberto Cesário da Silva, Jose
Pinto da Silva, Jose Francisco da Silva, Fernanda Dias da Silva, Valceny Gomes de Melo,
Francisco Gildineide Morais Tomais, Antônio Marcio Holanda Silva, Edivanir Nunes Ferreira,
Leonilda Maria do Nascimento. Artistas Coletivos - Armando Penaforte Nunes, Jose
Sobrinho Nunes.

Poço Dantas - PB, 15 de setembro de 2021
ITAMAR MOREIRA FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA
RUA DA CIBRAZEM NO MUNICÍPIO DE POMBAL - PB.

A Prefeitura Municipal de Pombal, através da Comissão Permanente de
Licitação da PMP, constituída pela portaria n.º 013/2021 de 11 de janeiro de 2021,
comunica aos interessados que, após exame da documentação da referida Tomada de
Preço, foram HABILITADAS: - GERPLAN ENGENHARIA LTDA; - MAURILIO FERREIRA DA SILVA
EIRELI; - POMBAL CONSTRUTORA E LOCAÇÃO EIRELI. INABILITADAS: - CARAMURU
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA, por ter descumprido o item 6.1.1 do Edital. Ficam
franqueadas vistas ao processo, abrindo-se o prazo recursal na forma da Lei.

Pombal-PB, 17 de setembro de 2021.
RAISSA MARITEIN BEZERRA E SILVA

Presidente da CPL
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do
dia 04 de Outubro de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 013/19;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@gmail.com. Edital:
www.queimadas.pb.gov.br ou /https://tce.pb.gov.br/;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Queimadas - PB, 17 de setembro de 2021
RICARDO PEREIRA DE LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SECOM
Seta

SECOM
Seta

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-20T04:39:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial